[image: герб]
Оренбургский городской
Совет
Р Е Ш Е Н И Е
        от 02.06.2022 № 224

О законодательной инициативе
      по принятию Закона Оренбургской
      области «О внесении изменений
      в Закон Оренбургской области
      «Об утверждении типового
      положения о проведении аттестации
      муниципальных служащих
      в Оренбургской области»

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_3]На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Оренбургской области от 04.09.1996 «О порядке осуществления права законодательной инициативы органами местного самоуправления в Оренбургской области» и статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 №1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Законодательное Собрание Оренбургской области в порядке законодательной инициативы проект закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об утверждении типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Оренбургской области» согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Просить депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области поддержать законодательную инициативу Оренбургского городского Совета.
3. Установить, что при наличии замечаний и предложений субъектов права законодательной инициативы, а также отрицательных заключений к проекту закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об утверждении типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Оренбургской области», подготовка и направление в ответственный комитет мотивированного отзыва и при необходимости доработка законопроекта с учетом предложений, замечаний, заключений осуществляется председателем Оренбургского городского Совета.
4. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания.
5. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета руководителю аппарата Оренбургского городского Совета Кулагину И.В.
[bookmark: sub_4]6. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на  председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству Чистякова А.В.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                            О.П. Березнева

Приложение
к решению Совета
[bookmark: _GoBack]от 02.06.2022 № 224

Проект
	[image: ]

З А К О Н

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Оренбургской области
«Об утверждении типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Оренбургской области»

Принят Законодательным
Собранием Оренбургской области

Статья 1
Внести в Закон Оренбургской области от 15 сентября 2008 года      № 2368/496-IV-ОЗ «Об утверждении типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 27 сентября 2008 года - бюллетень Законодательного Собрания области, 2008, двадцать второе заседание) изменения.
1. В пункте 2 раздела I приложения к Закону слова «муниципальной должности», «муниципальных должностей» заменить словами «должности муниципальной службы», «должностей муниципальной службы» соответственно.
2. В разделе II приложения к Закону:
1) в пункте 4 слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
2) в пункте 5 слова «муниципальную должность» заменить словами «должность муниципальной службы»;
3) пункт 7 изложить в редакции:
«7. В отсутствие подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров и (или) юридического (правового) подразделения в аппарате представительного органа муниципального образования в состав аттестационной комиссии, формируемой для проведения аттестации муниципальных служащих аппарата представительного органа муниципального образования могут быть включены депутаты, а также муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения) местной администрации по согласованию с главой местной администрации. Число муниципальных служащих местной администрации в составе аттестационной комиссии, формируемой для проведения аттестации муниципальных служащих аппарата представительного органа муниципального образования не может составлять более одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.».
3. В подпункте 2 пункта 2 раздела III приложения к Закону слова «муниципальную должность» заменить словами «должность муниципальной службы».
4. В пункте 9 раздела IV приложения к Закону слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Оренбургской области                                                                                      Д.В. Паслер

г. Оренбург, Дом Советов
image1.jpeg

image2.png